د المملكة العربية السعودية / الرياضالدولة/المدينة 	.

ه حي النخيل ، شارع عبدالعزيز بن ثنيان الحي/الشارع 	.

و مخطط )كروكي( الموقع 	.

ز مساحة الأرض  	.
3,245.5 متر مربع

)ثلاثة آلاف ومائتان وخمسة وأربعون فاصلة خمسة متراًً مربعاًً(

ح  مساحة البناء  	.
)بحسب رخصة البناء( 

9,514.25 متر مربع 
تسعة آلاف وخمسمائة وأربعة عشر متر مربعاًً وخمسة وعشرون سنتيمتراًً مربعاًً(

ط قبو ودور أرضي سكني ودور أول سكني وثاني سكني وملاحق علوية وسورعدد الأدوار 	.

ي عمارة سكنية تتكون من 35 شقة سكنية بمساحات مختلفة تتراوح بين 105 متر مربع وحتى 191 متر مربع أنواع الوحدات وأعدادها 	.

ك  نسبة إشغال العقار  	.
100%)كما في 10 أكتوبر 2024م( 

ل  تاريخ إتمام إنشاء المبنى  	.
1444/03/08هـ )2022/10/04م()بحسب شهادة الإشغال(

م تكلفة شراء العقار 	.

46,000,000 ريال سعودي، ستة وأربعون مليون ريال سعودي
غير شامل ضريبة التصرفات العقارية وتدفع على النحو التالي:

يتحمل الصندوق ضريبة التصرفات العقارية على الجزء النقدي المطروح خلال مرحلة زيادة إجمالي قيمة أصول 
الصندوق بمبلغ الطرح النقدي بقيمة 18,400,000 ريال ثمانية عشر مليون وأربعمائة ألف ريال، ويكون مبلغ ضريبة 

التصرفات العقارية 920,000 ريال، تسعمائة وعشرون ألف ريال.
يتحمل بائع العقار ضريبة التصرفات العقارية على مبلغ الاشتراك العيني الخاص باشتراكه عينيا في الصندوق بمبلغ 

27,600,000 ريال ، سبعة وعشرون مليون وستمائة ألف ريال سعودي.
لا يوجد سعي على شراء العقار

ن نبذة عن عقود الإيجار الحالية 	.
العقار مؤجر على مستأجرين متعددين وسيتم تأجير العقار بعد نقل ملكية العقار للصندوق على البائع بعقد واحد 
لمدة خمس سنوات إلزامية بقيمة إيجارية سنوية بمبلغ 4,000,000 ريال سعودي. ويبدأ سريان العقد الإلزامي اعتبارًًا

[...]

xمكاتب وصالات عرض مبنى شهد

وتفاصيل المبلغ على النحو التالي: 
يلتزم الطرف الأول بأن يدفع للطرف الثاني نظير القيام بالمسؤوليات الواردة في هذه الاتفاقية مبلغ 800,000 ريال سعودي )فقط ثمانمائة 

ألف( سنوياًً غير شاملة ضريبة القيمة المضافة، تدفع على النحو التالي:
أ 35,000 ريال، خمسة وثلاثون ألف ريال تدفع بصفة شهرية نهاية كل شهر بمبلغ إجمالي سنوي وقدره 420,000 ريال، أربعمائة 	.

وعشرون ألف ريال.
ب المبالغ المتبقية وتمثل مبلغ 380,000 تدفع عند تحصيل كامل المبالغ الإيجارية المستحقة للصندوق على أن تدفع هذه المبالغ 	.

بنسبة وتناسب مع المبالغ المحصلة بعد التحصيل مباشرة ويستثنى من ذلك المستأجرين المتعثرين. 
على أن يقوم الطرف الثاني بتعيين الموظفين التاليين كما هو موضح لكل عقار: